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VERSION: 02

Vigencia: 2022

Fecha: 06/05/2022

Area Evaluadora: JEFATURA NACIONAL DE SERVICIOS GENERALES

Tipo de Evaluacién: Juridica D Técnica y Economica X Financiera

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACION

Contratacion Directa Invitacion Publica

Invitacion Abreviada

X

Objeto Contractual: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO

Y/O CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS POSTALES"

Area Solicitante: Jefatura Nacional de Servicios Generales

Fecha Estudio Previo: 21/04/2022

2. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

a) Carta de compromiso firmada por el Representante Legal del oferente donde garantice el cumplimiento de las
especificaciones técnicas, cantidades, calidades del bien y/o servicio a contratar de obligatorio cumplimiento,
relacionadas en el numeral tercero de presente estudio previo.

b) Experiencia: El proponente debera presentar hasta CINCO (5) certificaciones de contratos ejecutados y/o
liquidados durante los cinco (5) afios anteriores contados a partir de |a fecha de cierre del presente proceso, cuyo
objeto, guarde relacion con el objeto de! presente proceso (SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA)
y que entre todas o una certificacion presentada sume el 100% del presupuesto asignado al grupo (s) que se

presente.

Para efectos de la verificacion de esta experiencia, podra demostrarse con certificacion de empresas del mercado a nivel

nacional e internacional de empresas publicas o privadas.

En caso de Uniones temporales y consorcio, la experiencia sera la sumatoria de las experiencias de los integrantes que la
tengan, de manera proporcional a su porcentaje de participacion en la asociacion. No podra acumularse a la vez, la
experiencia de los socios y la de la persona juridica cuando éstos se asocien entre si para presentar propuesta bajo alguna
de las modalidades previstas en el Articulo 7 de la Ley 80 de 1993.

Las certificaciones y/o actas de liquidacion del contrato, deberan contener como minimo la siguiente informacion:

o Nombre del contratista; Debe indicarse claramente el nombre, asi como la informacion béasica de la persona
natural o juridica que desarrollo o ejecuto el contrato.

o Nombre de la entidad contratante: Debe indicarse claramente el nombre de la entidad contratante. De igual
forma la documentacién allegada debe venir suscrita por el quien tenga la facultad para la misma.

o Objeto: debe cumplir las caracteristicas mencionadas anteriormente.

e Valor del Contrato: Se debe especificar el valor del contrato, incluido IVA y demas impuestos y costos a-que

haya lugar.
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Nota 1: Para los contratos liquidados se podra aportar el acta de liquidacion y la misma sera un documento valido siempre
y cuando se pueda constatar la informacién que se solicita para las certificaciones del presente numeral. En todo caso la
Entidad se reserva el derecho de en el evento de encontrarse justificado solicitar ampliacién de la informacion contenida
en estos documentos a través de copias de contratos y certificaciones al oferente.

Las certificaciones allegadas deberan estar inscritas, clasificadas y calificadas en el Registro Unico de Proponentes — RUP
en la Camara de Comercio del domicilio del proponente en el siguiente codigo:

. Cadigo - Segmento | Cédigo - Familia ' Codigo - Clase  Codigo - Producto Nombre - Producto

Componentes y Suministros de
Manufactura - FERRETERIA

31000000 3160000

Nota 2: Se solicita a los participantes que la experiencia del Registro Unico De Proponentes (RUP), por medio de la cual
se dara validez a lo aqui solicitado, subrayarla o resaltada en las copias allegadas del Registro Unico De Proponentes
(RUP).

Nota 4; Se solicita a los participantes que en cada una de las certificaciones aportadas se relacione el nitimero consecutivo
del reporte del contrato ejecutado inscrito en el RUP.

REGLAS DE LA EXPERIENCIA

1. Cuando el oferente sea una persona juridica extranjera que tenga domicilio o sucursal en Colombia, relacionaré la
informacion que acredite su experiencia, en igualdad de condiciones que los nacionales.

2 LAENTIDAD se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de solicitar los respectivos
contratos o documento que la soporten.

3. LAENTIDAD no aceptar certificaciones de experiencia expedidas por la misma persona natural o juridica que se
presente como proponente del presente proceso. Asi mismo, tampoco se aceptaran auto certificaciones de
representantes de Consorcios 0 UNIONes Temporales.

CRITERIOS EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES

En caso de Uniones temporales y consorcio, la experiencia sera la sumatoria de las experiencias de los integrantes, de
manera proporcional a su porcentaje de participacion en la asociacion. No podra acumularse a la vez, la experiencia de
los socios y la de la persona juridica cuando éstos se asocien entre si para presentar propuesta bajo alguna de las
modalidades previstas en el Articulo 7 de la Ley 80 de 1993.

No podra acumularse a la vez, la experiencia de los socios y la de la persona juridica cuando éstos se asocien entre si
para presentar propuesta bajo alguna de las modalidades previstas en el Articulo 7 de la Ley 80 de 1993.

De las propuestas presentadas en Consorcio o Union Temporal, cada uno de sus integrantes debera anexar certificado de
experiencia; y acreditar en el mismo cada uno de sus integrantes por lo menos el 50% o de acuerdo con su participacion
o por la sumatoria de los participantes en el consorcio o Unién temporal de las certificaciones.

También podra acreditarse la experiencia cuando las actividades correspondientes hayan sido ejecutadas por el
proponente o por uno de sus miembros bajo la modalidad de consorcio o unién temporal en el porcentaje dentro del mismo.

El criterio general de seleccién sobre los que se asignaran la calificacion y la valoracion de las propuestls sera el
establecido para la adquisicién de bienes y servicios de caracteristicas técnicas uniformes y de comin utilizacion por
subasta inversa conforme a lo establecido en el manual de contratacion de SPN.

5. AUTORIZACIONES; PERMISOS Y LICENCIAS NECESARIAS PARA LA CONTRATACION.

Criterios Ambientales:
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Evaluacién Ambiental - Ver Anexo 3 del ANEXO AL INFORME DE EVALUACION FINAL 06052022

Contar con la hoja de seguridad con las 16 secciones y en con los
lineamientos del Sistema Globalmente Armonizado para fos insumos
guimicos suministrados

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FFSOLUCIONES BRAND CENTER TECNIREPUESTOS COMFERRETERA

CUMPLE

Los productos quimicos suministrados deben contar con la etiqueta
establecida por el Sistema Globalmente armonizado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para el suministo de pinturas, vinilos y esmaltes:
Productos con niveles bajos en compuestos organicos volatiles
COVS Productos sin componentes de metales pesados

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONCLUSIONES

De acuerdo con las ofertas presentada por:

FACTORES FF SOLUCIONES BRAND CENTER TECNIREPUESTOS COMFERRETERA
Evaluacion Técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Evaluacién experiencia requerida CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Evaluacion Ambiental CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con las anteriores consideraciones y de conformidad con los términos del proceso de seleccion, se informa
que para el proceso de invitacion abreviada 1A016-2022, los proponentes COMPANIA DE DISTRIBUCION FERRETERA
S.A.S - COMFERRETERA con NIT: 900.063.026-6, BRAND CENTER S.A.S con NIT: 830.109.420-1, FERRETERIA
FORERO S.A. - FF SOLUCIONES S.A. con NIT: 860.030.360-5 y TECNI REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA con NIT:
830.065.552-4, cumplen técnica y ambientalmente, por la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MICTE ($557.457.742),
incluidos IVA, impuestos y demas costos directos e indirectos a que haya lugar., por un término de ejecucion sera hasta el
31 de diciembre de 2022 y/o hasta agotar el presupuesto del contrato contados a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento’y efecucion.

4

NIDIX Y/RODRIGUEZ CH
Profesional Nivel 2 / Servicios Generales
Evaluador JNSG

D LA ARTUNDUAGA ARBOLEDA '
Profesional Experto Nivel | - Rol Ambiental, SIG y Gestion de proyectos
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CRITERIOS AMBIENTALES PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y/O PRODUCTOS
Tipo de Bien y o Producto Insumos de Ferreteria
Proceso Responsable de la Contratacion Infraestructura Fisica (Servicios Generales)
Marco normativo aplicable Decreto 1076 de 2015
Acuerdo 540 de 2013
Decreto 1496 de 2018
OBJETIVOS
Describir las directrices técnicas para el servicio de lavado de tang
REQUISITOS
e Contar con la hoja de seguridad con las 16 secciones y en con los lineamientos del Sistema Globaimente
Armonizado para los insumos quimicos suministrados
e Los productos quimicos suministrados deben contar con la efiqueta establecida por el Sistema Globalmente
armonizado.
e Preferiblemente contar con programa de posconsumo para los envases de productos quimicos
e Para el suministro de pinturas, vinilos y esmaltes:
Productos con niveles bajos en compuestos organicos volatiles COVS
Productos sin componentes de metales pesados
Preferiblemente pinturas con sello ambiental o marcas ecolégicas

3. EVALUACION DE CRITERIOS DEFINIDOS

Evaluacién Técnica - Ver Anexo 1 del ANEXO AL INFORME DE EVALUACION FINAL 06052022

COMPANIA DE

DISTRIBUCION TECNIREPUESTOS FERRETERIA FORERO S.A.
BRAND CENTER SA.S '~ “ce o) 1i010NES SA,

DESCRIPCION FERRETERASAS  INDUSTRIALES LTDA _
COMPFERRETERA | NIT: 830.065.552-4 NIT: 830.109.420-1 NIT: 860.030,360-5
NIT: 900.063.026-6

a) Cata de compromiso
fimada por el Representante Legal del
oferente donde garantice el cumplimiento
de las especificaciones  técnicas,

cantidades, calidades del bien y/o servicio CUMPLE CUMPLE CUMPLE SRR
a contratar de obligatorio cumplimiento,
relacionadas en el numeral tercero de
presente estudio previo.

Evaluacién experiencia requerida - Ver anexo 1y 2 del ANEXO AL INFORME DE EVALUACION FINAL 06052022

COMPARIA DE FERRETERIA
FORERO S.A.

| DISTRIBUCION  TECNIREPUESTOS  BRAND CENTER
DESCRIPCION FERRETERASAS | INDUSTRIALES LTDA SAS
COMFERRETERA NIT: 6300655524  NIT:830.109.420.1 " SOLUCIONES S&
NIT: 900.063.026-6 b

b) Experiencia: El proponente debera
presentar hasta CINCO (5) certificaciones de
contratos ejecutados y/o liquidados durante los cinco
(5) afios anteriores contados a partir de la fecha de
cieme del presente proceso, cuyo objeto, guarde
relacion con el objeto del presente proceso
(SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA)
y que entre todas o una certificacion presentada sume
el 100% del presupuesto asignado al grupo (s) que se
presente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Nidia Yaneth Rodriguez Chaearro . 2 iy

De: Daniela Artunduaga Arboleda
Enviado el: jueves, 5 de mayo de 2022 4:06 p. m.
Para: Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro
Asunto: RE: subsanaciones |1A016-2022

Buenas tardes,
Informo que los 3 proveedores subsanaron correctamente lo solicitado.

Muchas gracias y quedo atenta.

Daniela Artunduaga Arboleda ¢, 6014722005 Ext.1572
Profesional Experto Nivel || - Rol Ambiental, SIG y Nacional: 01 8000 111 2-
Gestion de proyectos www.4-72.com.co
Gestion Organziacional | 4-72 Diagonal 25G N° 95A - 5¢
daniela.artunduaga@4-72.com.co Cédigo Postal: 110911

Eeo&®e

*
De: Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro <nidia.rodriguez@4-72.com.co>
Enviado el: jueves, 5 de mayo de 2022 1:44 p. m.
Para: Daniela Artunduaga Arboleda <daniela.artunduaga@4-72.com.co>
Asunto: RV: subsanaciones 1A016-2022
Cordial saludo, Daniela

Adjunto subsanaciones del proceso del asunto, para su revision y respuesta

Cordialmente,

Nidia Y. Rodriguez Ch

De: Johanna Velandia Delgado <johanna.velandia@4-72.com.co>
Enviado el: jueves, 5 de mayo de 2022 1:12 p. m.
Para: Juan Carlos Choconta Vargas <juan.choconta@4-72.com.co>; Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro

<nidia.rodriguez@4-72.com.co>
Asunto: subsanaciones I1A016-2022

PTIL.



601 4722005 Ext. 1635
Nacional: 01 8000 111 2°

www.4-72.com.co
Diagonal 25 G # 95a - 65
Bogota D.C. - Colombia
Cédigo Postal: 110911

Johanna Velandia Delgado
Lider Nivel IV
> Direccién Nacional de Contratacién y Compras

Secretaria General
Proceso | 4-72
iohanna.velandia@4-72.com.co

BEe®&@e -

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacion
confidencial. No esta permitida su reproduccién o distribucion sin la autorizacion expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente direccién: servicioalcliente@4-72.com.co.

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacion
confidencial. No esta permitida su reproduccién o distribucion sin la autorizacion expresa de 4-72. Siusted noesel -
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente direccién: servicioalcliente @4-72.com.co.

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacion
confidencial. No esta permitida su reproduccién o distribucion sin la autorizacién expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente direccién: servicioalcliente@4-72.com.co.




Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro

De: Daniela Artunduaga Arboleda
Enviado el: viernes, 6 de mayo de 2022 9:46 a. m.
Para: Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro
Asunto: RE: SUBSANACION |1A019-2022
Buenos dias,

Informo que se el oferente remiti6 los documentos solicitados para subsanar.

Muchas gracias y quedo atenta.

Daniela Artunduaga Arboleda
Profesional Experto Nivel Il — Rol Ambiental, SIG y
Gestidn de proyectos

< > Gestion Organziacional | 4-72
daniela.artunduaga@4-72.com.co

De: Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro <nidia.rodriguez@4-72.com.co>
Enviado el: viernes, 6 de mayo de 2022 8:56 a. m.

Para: Daniela Artunduaga Arboleda <daniela.artunduaga@4-72.com.co>
Asunto: RV: SUBSANACION |A019-2022

601 4722005 Ext.1572
Nacional: 01 8000 111 2°

www.4-72.com.co
Diagonal 25G N° 95A - 5¢
Cddigo Postal: 110911

Ee® e r

Cordial saludo, envio subsanacién del proceso en referencia, para su evaluacién

De: Johanna Velandia Delgado <johanna.velandia@4-72.com.co>

Enviado el: viernes, 6 de mayo de 2022 8:44 a. m.

Para: Juan Carlos Choconta Vargas <juan.choconta@4-72.com.co>; Nidia Yaneth Rodriguez Chaparro
<nidia.rodriguez@4-72.com.co>

Asunto: SUBSANACION 1A019-2022

PTI

De: Invitacion Abreviada <invitacion.abreviada@4-72.com.co>
Enviado el: viernes, 6 de mayo de 2022 8:42 a. m.

Para: Johanna Velandia Delgado <johanna.velandia@4-72.com.co>
Asunto: RV: OFICIO DE SUBSANACION TRI LTDA

Psi

De: JULIETH SILVA <licitacionesjulieth@gmail.com>
Enviado el: jueves, 5 de mayo de 2022 10:10 p. m.




Para: Invitacién Abreviada <invitacion.abreviada@4-72.com.co>
Asunto: OFICIO DE SUBSANACION TRi LTDA

Buen dia, Estando dentro de los plazos establecidos por la entidad para presentar observaciones o subsanaciones,
adjunto enviamos lo requerido por la misma.

Favor confirmar el recibido de este correo.

ATENTAMENTE,

AYCA Jenny Julieth Silva Vanegas
Profesional de Licitaciones

PBX (1) 2457738 ext. 209
Teléfono

movil: 302 3600636

Calle 95 No. 15-47 Ofi. 501

]ﬁmm.ﬁg de imprimir este mensaje, por favor, comprueba si es necesario hacerlo.

PP TR B L e syt
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacién
confidencial. No esté permitida su reproduccion o distribucién sin la autorizacion expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccidn de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente direccion: servicioalcliente@4-72.com.co.
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacion
confidencial. No esta permitida su reproduccidn o distribucion sin la autorizacién-expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccién de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente direccion: servicioalcliente @4-72.com.co.
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacion
confidencial. No esta permitida su reproduccion o distribucidn sin la autorizacién expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
tratamiento que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre
sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en la siguiente direccién: servicioalcliente@4-72.com.co.
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacion
confidencial. No estd permitida su reproduccién o distribucidn sin la autorizacion expresa de 4-72. Si usted no es el
destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de
datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una
base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de
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